Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 037/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

018/2015. CONTRATADO: BAR E PADARIA TUIUTI LTDA - ME. ASSINATURA: 10/09/2015.

OBJETO: Aquisição parcelada de pães para administração municipal. VALOR: R$

98.500,00 (noventa e oito mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: O presente

contrato tem início em 10/setembro/2015, vigendo por 12 (doze) meses, podendo

ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com

os acréscimos não for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: 038/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

019/2015. CONTRATADO: F. CAVALAR POUSADA - ME. ASSINATURA: 10/09/2015. OBJETO:

Constitui o objeto do presente o fornecimento de alimentação (marmitex)

destinada ao Fundo Municipal de Saúde e ao Departamento de Obras. VALOR: R$

20.000,00 (vinte mil reais). VIGÊNCIA: O presente contrato terá início na data

de sua assinatura e vigorará até o recebimento definitivo de seu objeto, sendo

estipulado o prazo de 12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 039/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

025/2015. CONTRATADO: MARA ANTONIA SEQUEIRA DE SOUZA. ASSINATURA: 15/09/2015.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação de 01 (uma) professora

para curso de customização e pedraria. VALOR: R$ 1.233,00 (um mil duzentos e

trinta e três reais) por mês. VIGÊNCIA: O presente contrato terá início na

data de sua assinatura e vigorará até 14/março/2016. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 040/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

020/2015. CONTRATADO: MASSARETTO & MORAIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME. ASSINATURA: 16/09/2015. OBJETO: locação

de máquinas fotocopiadoras com manutenção. VALOR: R$ 23.400,00 (vinte e três

mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato

é de 12 (doze) meses, podendo ocorrer suplementações, prorrogações ou

aditamentos, de acordo com o que prevê a Lei de Licitações. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: 041/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

021/2015. CONTRATADO: FRANCO PEDRO & CIA LTDA. ASSINATURA: 18/09/2015. OBJETO:

Constitui objeto do presente contrato o fornecimento parcelado de gás de

cozinha (GLP) e água mineral para administração em geral do município de

Tuiuti. VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 23.316,00 (vinte e três

mil trezentos e dezesseis reais). VIGÊNCIA: O presente contrato tem início em

18/setembro/2015, vigendo por 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por

iguais e sucessivos períodos se a quantidade adquirida com os acréscimos não

for consumida na vigência do contrato. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 042/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

026/2015. CONTRATADO: DANIEL AUGUSTO DE CAMPOS. ASSINATURA: 21/09/2015. OBJETO: O

presente contrato tem por objeto contratação de 01 (um) professor de CAPOEIRA.

VALOR: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos serviços ora contratados, o valor

de R$ 20,00 (vinte reais) por hora trabalhada. VIGÊNCIA: O presente contrato terá

início na data de sua assinatura e vigorará até 20/março/2015. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 053/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0041/2013. CONTRATADO: DISTRIBUIDORA DE FOGOS

NACIONAL LTDA - ME. ASSINATURA: 04/09/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato

acima citado pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 04 de

setembro de 2.015 e seu término em 03 de setembro de 2.016, mantido o preço do

produto inicialmente contratado, até o limite do valor total do contrato

inicial que não foi atingido durante o prazo de sua execução. MODALIDADE: Carta

Convite.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 057/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0028/2013. CONTRATADO: Comercial João Afonso

Ltda. ASSINATURA: 13/09/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado

pelo prazo de 06 (seis) meses, tendo assim o seu início em 13 de setembro de

2.015 e seu término em 12 de março de 2.016, mantido o preço do produto

inicialmente contratado. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 059/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0043/2013. CONTRATADO: M. NEHMEH ENTREPOSTO DE

CARNES - EIRELI. ASSINATURA: 25/09/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima

citado pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 25 de setembro

de 2.015 e seu término em 24 de setembro de 2.016. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 060/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0043/2013. CONTRATADO: BRF S/A. ASSINATURA:

25/09/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo de 12

(doze) meses, tendo assim o seu início em 25 de setembro de 2.015 e seu término

em 24 de setembro de 2.016, mantido o preço do produto inicialmente contratado.

MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 061/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0022/2014. CONTRATADO: Leonardo Menoncello.

ASSINATURA: 26/09/2015. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo

de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 25 de setembro de 2.015 e seu

término em 24 de setembro de 2.016, mantido o preço do produto inicialmente

contratado. MODALIDADE: Pregão Presencial.

Tuiuti, 02 de outubro de 2015.

Jair Fernandes Gonçalves

Prefeito